
 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Typ posudku: posudek oponenta práce 
Autor práce: Lenka Emmerová 
Název práce: Politika zaměstnanosti v České a Slovenské republice 
Autor posudku: Mgr. Markéta Nekolová  
 

 

Bakalářská práce se zabývá vývojem politiky zaměstnanosti v ČR a SR od roku 1989 do 
současnosti. Hlavním cílem práce je tento vývoj v obou zemích analyzovat, provést komparaci 
politik a zhodnotit jejich vývoj a podobu z pohledu teorie path dependency.  Cíle jsou 
deskriptivního charakteru a opírají se výhradně o sekundární zdroje dat. 
  
Po formální stránce se jedná o dobře zpracovaný text, který má jasnou a logickou strukturu. 
Upozornit však musím na poměrně časté překlepy a několik drobných nesrovnalostí. Na úvodní 
kapitole je také znát, že si s jejím obsahem autorka nevěděla příliš rady (opakování stejných tvrzení, 
neuspořádanost textu). Zásadní výhrady však nemám. 
 
Z věcného hlediska považuji práci za zdařilou a poměrně detailně a precizně zpracovanou pro 
období vývoje politiky zaměstnanosti ČR a SR do roku 1997, kde však autorka široce čerpá 
z odborné publikace Potůčka a kol. Sociální politika v Čechách a na Slovensku (1998). Od roku 
1998 však informace stejné kvality v textu naprosto chybí, což je celkovému vyznění práce velmi 
na škodu. Autorka tak řadu relevantních skutečností do textu nezařadila či je na několika místech 
interpretovala chybně. Slabá kvalita dat týkajících se posledních12 let se také projevuje při 
závěrečném srovnání vývoje politik zaměstnanosti obou zemí a při jeho zhodnocení z hlediska 
teorie path dependency. 
 
Z hlediska zvolené metodologie již nemám připomínky žádné.  
 

Z výše uvedených důvodů doporučuji práci přijmout k obhajobě  
a hodnotit ji známkou „velmi dobře“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 6. 6. 2011                                                                              Podpis: 

 
 


